

Dzień 24

Rano

OKRES DRUGI – DRUGI TYDZIEŃ – POZNANIE BŁOGOSŁAWIONEJ DZIEWICY

Przyjdź, o Duchu Świąty! Oświeć mój rozum, abym poznał Twoje nakazy, wzmocnij moje serce przeciwko zasadzkom nieprzyjaciela; rozpal moją wolę...
Usłyszałem Twój głos, i nie chcę być zatwardziały i opierać się, mówiąc: potem... jutro. Nunc coepi!
Teraz! Żeby nie okazało się, że jutra mi zabraknie.

O, Duchu prawdy i mądrości,
Duchu rozumu i rady,
Duchu radości i pokoju!
Chcę tego, czego Ty chcesz,
chcę, ponieważ Ty chcesz,
chcę tak, jak Ty chcesz,
chcę wtedy, kiedy Ty chcesz...

Ave, Maris Stella

Witaj, Gwiazdo morza,
Wielka Matko Boga,
Panno zawsze czysta,
Bramo niebios błoga.
Ty, coś Gabriela
Słowem przywitana,
Utwierdź nas w pokoju,
Odmień Ewy miano.
Winnych wyzwól z więzów,
Ślepym powróć blaski.
Oddal nasze nędze,
Uproś wszelkie łaski
Okaż, żeś jest Matką,
Wzrusz modłami swymi
Tego, co Twym Synem
Zechciał być na ziemi.
O Dziewico sławna
I pokory wzorze,
Wyzwolonym z winy
Daj nam żyć w pokorze
Daj wieść życie czyste,
Drogę ścieł bezpieczną,
Widzieć daj Jezusa,
Mieć w Nim radość wieczną
Bogu Ojcu chwała,
Chrystusowi pienie,
Obu z Duchem Świątym
Jedno uwielbienie. Amen.

Modlitwa poranna do Matki Bożej (św. Ludwik de Montfort)

Zdrowaś Maryjo, córo Boga Ojca;

Zdrowaś Maryjo, Matko Syna Bożego;

Zdrowaś Maryjo, oblubienico Ducha Świętego;

Zdrowaś Maryjo, przybytku całej Trójcy Przenajświętszej.

Zdrowaś Maryjo, Pani moja, dobra Matko, Królowo serca mego i życia mego, słodczy i nadziejo jedyna po Jezusie, serce moje, duszo moja.

Cały należę do Ciebie i wszystko moje jest Twoim. Dziewico błogosławiona ponad wszystkie stworzenia proszę, niech dziś Twoja dusza będzie we mnie, ażebym mógł wychwalać Pana, niech Twój duch będzie we mnie, ażebym mógł radować się w Bogu.

Panno wierna, wyciśnij na mym sercu znak miłości, ażebym przez ciebie i w Tobie odnalazł wierność memu Bogu.

Matko błogosławiona! Zechciej mnie łaskawie zaliczyć do grona tych, których jak dzieci kochasz, pouczasz, karmisz, którymi kierujesz i których wspierasz.

Pani Nieba! Nie pozwól, by było w mnie cokolwiek, co by nie należało do Ciebie, bowiem już wyrzekłem się wszystkiego.

Córko Króla królów, której chwała jest w głębokościach, spraw bym dla miłości Twojej nie rozpraszał się na rzeczy widzialne i przemijające, lecz bym w mym wnętrzu zajął się poszukiwaniem Boga, który jest moją radością, moim skarbem, honorem, chwałą i odpocznieniem, aż do chwili, kiedy dzięki działaniu Ducha Świętego, Twego wiernego Oblubieńca, i Twojemu – wiernej Jego Oblubienicy, Syn Twój umiłowany Jezus Chrystus zostanie w pełni ukształtowany w moim sercu na większą chwałę Boga, naszego Ojca, po wszystkie wieki wieków. Amen.

Temat: Jezus chce, abyśmy przychodzili do Niego przez Maryję.

Maryja ma nas uformować, wychować do świętości. Jezus chce, abyśmy stali się podobni do Niej – po to dał nam Ją za Matkę, bo dzieci upodabniają się do swoich matek nie tylko rysami, wejrzeniem, ruchami ale też wewnętrzną postawą.

Z księgi Syracha 24, 22

„Kto mi jest posłuszny, nie dozna wstydu, a którzy przeze mnie działać będą, nie zbłądzą.”

Z książki o. Emila Neuberta „Mój ideał Jezus, Syn Maryi”:

„Ojciec na podobieństwo Moje ukształtował Maryję, aby Ona później mogła Mnie znowu urobić na swoje. Przez ciągłe wpatrywanie się we Mnie, przez rozważanie w swojej duszy wszystkiego, co mówiłem lub robiłem, Matka odtwarzała wszystkie usposobienia i właściwości Mej duszy z niezrównaną doskonałością. I dlatego mieliśmy te same myśli, te same uczucia i tę samą wolę we wszystkim. Jej dusza przeszła w Moją, a Moja – w Jej duszę.

Staraj się być tak jak Ja podobny do Matki Mojej.

Bądź do Niej podobny zewnętrzną skromnością. Niech widok twój wzbudza coś z tego uszanowania, z tego skupienia, które przejmowało ludzi, którzy Ją widzieli.

Zwłaszcza bądź do Niej podobny wewnątrz. Naśladuj Jej cnoty.(...)

Bądź czysty, ażeby być godnym dzieckiem Panny nad Pannami.

Bądź pokorny i prosty, zapominający o sobie, jak o sobie zapominała Służebnica Pańska.

Bądź skupiony w Bogu i za przykładem Mojej Matki rozważaj wszystko, co ci o Mnie objawione zostało.

Bądź silny w wierze i wierz – mimo pozorów przeciwnych – słowom Pana, tak jak Ona im wierzyła. Bądź poddany woli Boga, jedno tylko umiejac odpowiadać: „Oto ja, syn Służebnicy Twojej, niech mi się stanie według słowa Twego.”

Bądź pełen miłości dla bliźniego swego, jak Maryja dla Elżbiety, albo w Kanie Galilejskiej, a zwłaszcza na Kalwarii.

Spomiędzy cnót Mojej Matki staraj się przede wszystkim naśladować tę, której ci brak, i której ci najbardziej potrzeba.”

Alicja Lenczewska (Słowo Pouczenia, 395):

"Dziecko Moje, przyjdź do Mnie, złóż w Moje ręce twe serce, a Ja oddam je oczyszczone i upiękzone ukochanemu Synowi Mojemu. Nie lękaj się, że oddając się pod Moją opiekę i Mojemu prowadzeniu oddalona będziesz od Jezusa, że twoje oddanie Mojemu Synowi zejdzie jakoby na dalszy plan. Wprost przeciwnie, będziesz, upodabniając się do Mnie i współdziałając ze Mną, nosicielką Chrystusa i będziesz Go objawiała i dawała światu i ludziom."

Z zapisków Mnicha Benedyktynskiego (In Sinu Jesu, urywek z dnia 6.12.2014):

"Dusze, które wpatrują się w Moją Matkę jak w gwiazdę rozświetlającą ich noc, nigdy nie zbłądzą i nigdy nie tracą z oczu drogi prowadzącej do Mnie i do chwały Mojego królestwa. Nie ma bezpieczniejszej drogi do Mnie niż ta, która prowadzi przez Moją Matkę, pod płaszczem Jej opieki. (...)

Jest Moją wolą, aby dusze zdały się na Jej opiekę, stając się jak małe dzieci tulone przez Nią do Jej Niepokalanego Serca.

Kto będzie mówił duszom o Mojej Matce? Kto im powie, że nie muszą obawiać się ciemności nocy, gdy Ona jest blisko? Kto im powie, że dusze powierzające się Mojej Matce są pod Jej ochroną i przewodnictwem, prowadzone tą drogą, którą wyznaczyłem dla każdej z nich? Nie ma lepszego sposobu, by wypełnić swoją misję w tym życiu niż oddanie siebie bez reszty Mojej Matce aktem nieodwołalnego i całkowitego zawierzenia.

Ci, którzy takiego aktu dokonali wiedzą, o czym mówię. Moja Matka przyjmuje każde zawierzenie Jej bolesnemu i Niepokalanemu Sercu, a nawet gdyby ktoś zapomniał, że wypowiedział kiedyś taką modlitwę, Moja Matka jej nie zapomina. Jest wierna wobec swoich dzieci, nawet jeśli zostały zwiedzone przez świat i odwróciły się od Jej światła.

Ona czeka, aż dusze przypomną sobie o Niej i powrócą do Jej matczynego Serca, a kiedy do Niej powracają, przyjmuje je radośnie i z wielką czułością. Nigdy nie czyni wyrzutów dziecku, które do Niej powraca. Moja Matka jest Królową miłosierdzia. Jest ucieczką grzeszników. Jest bezpiecznym schronieniem dla tych, którzy żyją w lęku przed atakami czy ciosami ze strony mocy ciemności, albo też zostali ugodzeni w duchowych zmaganiach."

Zwróć się do Maryi:

Podziękuj Jej, że myśli o tobie, pragnie twój oddania, całkowitego zawierzenia. Podziękuj za wszelką pomoc od Niej otrzymaną, za wszystkie dobre myśli, podpowiedzi...

Zaproś Maryję do wszystkich wydarzeń dzisiejszego dnia, do wszystkich twoich obowiązków, rozmów, spotkań...

Duchu Święty, proszę Cię o dar upodobnienia się do Maryi, abym Jej się oddając i powierzając i całkowicie z Nią współdziałając stał się jak Ona nosicielem Chrystusa.

Odmów jedną, dowolną, część różańca świętego (5 tajemnic)

Aniele Stróżu mój pomóż mi stać się dzieckiem w pełni oddanym Maryi.
Amen

Dzień 24

WIECZÓR:

Ewangelia wg Mk 10, 17-22

Gdy wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek i upadłszy przed Nim na kolana, pytał Go: «Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?» Jezus mu rzekł: «Czemu nazywasz Mnie dobrym? Nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg. Znasz przykazania: Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, czcij swego ojca i matkę». On Mu rzekł: «Nauczycielu, wszystkiego tego przestrzegałem od mojej młodości». Wtedy Jezus spojrział z miłością na niego i rzekł mu: «Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną!» Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł zasmucony, miał bowiem wiele posiadłości.

Rozważanie:

Jezu! Na mnie też patrzysz z miłością. Patrzysz teraz! I ja pragnę iść za Tobą. Pragnę, ale jest we mnie też i lęk. Lęk, że nie podołam wyrzec się tego życia dla życia wiecznego. Tyle mnie jeszcze wiąże, tyle moich planów, marzeń, wyobrażeń. Boję się, że nie potrafię podporządkować Tobie wszystkich sfer mego życia. Proszę Cię, dodaj mi odwagi Twoim łagodnym, miłującym wzrokiem. Nie chcę pozostać w mojej samotności i smutku. Nie chcę odkładać na później, na jutro.... na kiedyś. Chcę teraz!

Jezu! Moja Drogo, moja Prawdo i moje Życie! Pozwól mi iść za Tobą!

Raduj się Maryjo! Moja nadziejo! Tobie Anioł Gabriel powiedział „nie bój się Maryjo!” Dodaj mi odwagi, ufności i wspaniałomyślności, abym nie zrezygnował z zaproszenia Jezusa. Ty się nie zawiodłaś i ja się nie zawiodę jeśli zaufam jak Ty.

Rachunek sumienia

Módl się powoli tymi słowami:

Mój Dobry i Miłosierny Ojczy stoję przed Tobą. Wiem, że mnie widzisz i mnie słyszysz. Chcę dzisiaj Ci powiedzieć: "Pragnę pójść za Tobą!"

Aniele Stróżu mój - pomóż mi rozpoznać moje grzechy i wady. Amen.

Podziękuj za dobro dzisiejszego dnia.

Dzięki Ci Panie za to, że przygotowałeś dla mnie mieszkanie w niebie, za to że Twój Syn pokazał mi drogę i otworzył bramę życia wiecznego dla mnie.

Dzięki Ci za dzisiejsze dobre pragnienia i natchnienia, za pamięć o Tobie w dniu dzisiejszym, za dobro którego doznałem i ofiarowałem...., za Dzięki Ci Panie!

Pomyśl o swojej wierze...

- czy rozważasz o swoim powołaniu do świętości, do nieba?...
- co musiałbyś uczynić, aby tak było ...

Miłosierny Boże: Wybacz mi, jeśli zgrzeszyłem przeciw Miłości, jeżeli odrzucałem Twoje zaproszenie. Przebacź jeżeli zniechęcałem się i wątpiłem, kiedy widziałem grzechy swoje i grzechy ludzi Kościoła. Przebacź jeżeli marzyłem i dążyłem tylko do tego co niszczy, przemijające (czasowe, doczesne).... Przepraszam Cię za.... Żałuję, że ...

O Maryjo! Która z ciałem i duszą zostałaś wzięta do nieba, która pierwsza z ludzi cieszysz się chwałą zbawionych. Matko! Módl się za nas, dzieci swoje, aby każdy z nas przyjął zbawienny owoc Krzyża. Oby się nie zmarnowała żadna kropla Drogocennej Krwi Twojego Syna! Niech wszystkie Twoje dzieci radują się i uwielbiają Boga w niebie razem z Tobą, Aniołami i Świętymi!
Prowadź nas Matko!

Proszę Cię, Dobry Ojcze, daj mi poznać Twoją Świętą Wolę i daj mi siłę ją wypełnić.
Jezu, zaradz memu niedowiarstwu.
Duchu Święty, pomóż mi jutro być otwartym na Twoje natchnienia.

Jezu ufam Tobie!
Królowo Pokoju módl się za nami!
Święty Maksymilianie Mario Kolbe módl się za nami.
Święty Józefie módl się za nami.